
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V - Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 5 lì 15-01-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area V - Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 1 del 15-01-2015

Oggetto: Liquidazione lavori di  manutenzione del campo di calcio del comune di
Francavilla di Sicilia.

Il Responsabile dell'Area

Visto il  progetto  relativo ai lavori indicati in oggetto redatto dal Ufficio Tecnico Comunale per un
importo complessivo di €. 9.094,52 cosi suddivisi : €. 7.050,00 per lavori ed €. 2.044,00 per somme
a disposizione;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 18/08/2014 con la quale è stata assegnata la
somma di €. 9.094,52 al Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e demandata la competenza di
espletare tutti gli atti consequenziali all’esecuzione del lavoro in oggetto;
Vista  la determina del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici n. 363 del reg. gen. del
26/08/2014 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei  lavori di  manutenzione del
campo di calcio del comune di Francavilla di Sicilia ed affidati i lavori alla ditta “S.A.G.E.F. di Di
Certo Salvatore con sede in via Frà Cremete n. 5 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  part. Iva
02629530839;
Preso atto che il progetto e la direzione lavori sono stati curati dai dipendenti comunali arch.
Damino Salvatore  e geom. Giuseppe Silvestro;
Visto il D. lgs n. 163/2006 come introdotto nella Regione Sicilia dalla L.R. n. 12/2011 e succ. mod.
ed int. ed il suo regolamento di attuazione DPR 207/2010;
Vista la fattura n. 26 del 12/11/2014 di €. 8.901,30 compresa IVA al 22%  relativa al pagamento
dello stato finale dei lavori di che trattasi, presentata dall’impresa “S.A.G.E.F. di Di Certo Salvatore
con sede in via Frà Cremete n. 5 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  part. Iva 02629530839
Vista la contabilità semplificata redatta ai sensi del D.P.R. 207/2010 art. 210, allegata alla suddetta
fattura che certifica la regolare esecuzione dei lavori e la corrispondenza degli stessi con quanto
fatturato per l’importo di €. 8.901,30;
Vista la  verifica della regolarità contributiva con l’acquisizione del relativo D.U.R.C.;
Vista la comunicazione della ditta, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010, del conto
corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il vigente O.EE.LL. della regione Sicilia cosi come nel testo coordinato delle leggi regionali
relative all'ordinamento degli enti locali pubblicato nella G.U.R.S. n. 20/2008 suppl. Ordinario;

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V - Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 5 lì 15-01-2015

Di liquidare e pagare per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte, all’impresa  “S.A.G.E.F. di Di Certo Salvatore con sede in via Frà Cremete n.
5 98034 Francavilla di Sicilia (ME)  part. Iva 02629530839, quale unica rata di pagamento,
l’importo di €. 7.296,15 oltre IVA al 22% pari ad €. 1.605,15 per un totale di €. 8.901,30 inerente lo
stato finale  per i lavori in oggetto, giusta fattura n. 26 del 12/11/2014;
Di dare atto che la superiore somma  trova copertura per quanto riguarda €. 8.472,00 al cap. 14270
RR.PP. intervento 2.01.05.01 imp. N. 526.01.02/2014 del  bilancio 2014, per €. 622,52 al cap.
14270 RR.PP. intervento 2.01.05.01 imp. N. 526.sub 13/13/2014 ;
Di accreditare la superiore somma sul conto corrente dedicato indicato in fattura;
Di trasmettere copia del presente Atto al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di
competenza,  al Segretario comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA V
ARCH. DAMINO SALVATORE


